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 ایامریکا، ایران و سلاح هسته

 )ترجمه(

 خبر:

ای دست بردارد و های هستهیابی به سلاحایران باید از تلاش برای دست» گفت: CNBCوگویی با شبکهٔ ترامپ در گفت

 «دقت زیر نظر خواهد داشت.بهاش را ایها و تحرکات ایران در رابطه با برنامهٔ هستهایالات متحدهٔ امریکا برنامه

 تبصره:

های جهانی بر تحولات داخلی ایران متمرکز شده است؛ تحولاتی شود که توجه رسانهاین اظهارات در زمانی مطرح می

تدریج به سوی های اجتماعی با مطالبات مردمی برای بهبود وضعیت اقتصادی درهم آمیخته و بهکه در آن، ناآرامی

و مذهب تشیع در حاکمیت، « ولایت فقیه»به نظام مبتنی بر  وابستگی کمترسمت ساختار بازتر و ، بهخواست تغییر نظام

 سوق یافته است.

هایی که در پی فروپاشی ، شهرهای بزرگ ایران را فرا گرفت؛ اعتراض۲۰۲۶تظاهرات گسترده از آغاز ماه جنوری 

ها، که در ایران بارها اعلام کرده است که این اعتراض های زندگی شکل گرفت. دولتملی و افزایش شدید هزینه ارز

آمیز و در چارچوب مطالبات مشروع مردمی آغاز شده بود، از سوی موساد مورد سوءاستفاده صورت مسالمتابتدا به

 قرار گرفته است.

دهد موساد در نشان می وزیر خارجهٔ ایران نیز اظهار داشت که شواهد و اسنادی را در اختیار امریکا قرار داده است که

ها را به خشونت، آشوب و قتل نیروهای امنیتی کشانده است. او در این زمینه ها نقش داشته و آنپیماییدهی راهسازمان

های تهران اکنون برای ترامپ روشن شده که سلاح خود را به کجا نشانه بگیرد تا به آشوب و کشتار در خیابان» گفت:

 بود.« رژیم یهود»ش که منظور« پایان دهد

های داخلی های ناآرام یا اعتراضدر همین چارچوب، اظهارات ترامپ نشان داد که محور منازعه دیگر صرفاً خیابان

ای در ثبات و توازن قدرت کنندهای که نقش تعیینای ایران قرار دارد؛ برنامهنیست، بلکه تمرکز اصلی بر برنامهٔ هسته

 ای و جهانی مرتبط است.وپولیتیکی منطقهجیهای کند و مستقیماً به رقابتفا میای« خاورمیانهٔ جدید»در 

ای مؤثر در گونههای گذشته، آن را بهکه امریکا، ایران را عملاً به این منطقهٔ پرآشوب پیوند داده و طی دههویژه آنبه

دار از حزب وابستهٔ خود در لبنان و ادارهٔ کار گرفته است؛ چه از طریق ایجاد و حمایت دوامهای خود بهچارچوب سیاست

های مادی و اجتماعی سوریه آن از پشت پرده، چه از راه پشتیبانی از بشار اسد، تحکیم حاکمیت او و نابودی زیرساخت

عنوان دولتی نسبتاً و یا از طریق همکاری با امریکا در عراق برای رساندن آن دولت به سطحی از ثبات که بتواند به

یدار و فعال، اما تحت سلطهٔ امریکا، ایفای نقش کند. همچنان ایران پس از خروج اتحاد جماهیر شوروی از افغانستان پا

 ، نقش مهمی در تقویت نفوذ امریکا در این سرزمین ایفا کرده است.۱۹۸۹در سال 

 ۱۹۷۹مان انقلاب خمینی در سال رو، ایران به یکی از بازیگران اصلی خاورمیانه بدل شد و امریکا توانست از زاز این

های عربی حوزهٔ های دولتبرداری کند. امریکا موفق شد شده بهرهای گسترده و حسابگونهتاکنون، از دولت ایران به

سعودی را قانع سازد که ایران عامل ثبات منطقه خواهد بود و تهدیدی جدی برای امنیت عمومی منطقه و به ویژه خلیج، 

 رود.شمار نمیهخصوص خلیج ببه

را برطرف سازد و آن را قانع کند که ایران باید در روند « رژیم یهود»با این حال، امریکا تاکنون نتوانسته نگرانی عمیق 

وجه به قدرت بازدارنده یا های خاورمیانه سهیم باشد. از دیدگاه رژیم یهود، ایران نباید به هیچتثبیت و مدیریت بحران

د که با توان نظامی آن برابری کند یا از آن پیشی بگیرد. این مسئله برای این رژیم نه یک موضوع ای دست یابتهاجمی

ً استرات ساز است؛ زیرا از نگاه آن، موجودیتش با دستیابی هر دولت منطقه به یک، بلکه یک مسئلهٔ سرنوشتژصرفا

 شود.، اساساً تهدید میمند یا بیشترهایی تا این حد قدرتسلاح



عنوان مانعی جدی در برابر پروژهٔ نهایی امریکا برای ایجاد مسئله است که تا امروز به اساسی موضوع جوهراین 

امریکا  ویژهای که منابع آن بدون وقفه در خدمت شریان حیاتی غرب، بهای باثبات باقی مانده است؛ خاورمیانهخاورمیانه

قرار داشته باشد، مسیرهای آبی آن هرگز بر روی تجارت جهانی بسته نشود و نظام اسلام سیاسی دیگر مجال بازگشت به 

 این منطقه را نیابد.

شده ها و مدیریت بیرونیِ طراحیدر این چارچوب، ثبات پایدار منطقه مستلزم وجود توازن قدرت درونی است که با تضمین

یک مطلق، ژمراه باشد. تحقق چنین توازنی مستلزم آن است که هیچ دولتی در منطقه به برتری استراتاز سوی امریکا ه

ای ای، مسئلهرو، دستیابی ایران به سلاح هستهای دست نیابد. از همیناز جمله برخورداری انحصاری از سلاح هسته

شدت نگران گیرد؛ اما در عین حال رژیم یهود را بهمییک است که با پروژهٔ آیندهٔ امریکا در تضاد قرار نتژکاملاً استرا

 سازد.می

ای ایران را هدف قرار دهد. کشی غزه، مشاهده شد که رژیم یهود چگونه تلاش نمود تأسیسات هستهدر جریان جنگ نسل

ای ان هستهدست به حملات هوایی محدود زد و پس از آن اعلام کرد که تو شزمان، امریکا با مهار این رژیم، خودهم

المللی های تخصصی آژانس بینویژه گزارشهای سیاسی و فنی، بهایران را از میان برده است. با این وجود، گزارش

سازی یورانیوم را از دست نداده و ذخایر های خود در زمینهٔ غنییک از ظرفیتدهد که ایران هیچانرژی اتمی، نشان می

 پیشین نیز نابود نشده است.

راز با آن در خاورمیانه طهای دیگری برآمد تا مانع از آن شود که ایران به قدرتی همدنبال راهجه، رژیم یهود بهدر نتی

ها و پیماییتبدیل گردد. در این راستا، از شبکهٔ جاسوسان و عوامل نفوذی خود در داخل ایران بهره گرفت تا راه

وسیله، خطر ظهور که فروپاشی نظام را رقم زده و بدینامید آنهای مردمی را به خشونت خونین بکشاند؛ به اعتراض

 ای دیگر در منطقه را از میان بردارد.یک قدرت هسته

، تکرار تهدیدهای پیشین او در قبال CNBCوگو با در گفت ۲۰۲۶جنوری  ۲۲از همین منظر، اظهارات ترامپ در 

خوبی از تحولات دهد؛ زیرا امریکا بهاً ایران را مخاطب قرار نمیای ایران بود. این سخنان، در واقع مستقیمبرنامهٔ هسته

ای ایران را متوقف نامهٔ نظارت بر برنامهٔ هستهاجرای توافق ۲۰۱۸داخلی ایران آگاه است. خودِ ترامپ در ماه می 

ود. با خروج امضا و به تأیید شورای امنیت سازمان ملل رسیده ب ۱+۵توسط گروه  ۲۰۱۵ساخت؛ توافقی که در سال 

 المللی باز گذاشته شد.اش بدون نظارت بینایامریکا از این توافق، عملاً دست ایران برای پیشبرد برنامهٔ هسته

دارد که عبارت است از تداوم تلاش رژیم یهود برای جلوگیری از رسیدن برمیپرده رو، این اظهارات از واقعیتی از این

راز با خود. در همین چارچوب، امریکا ممکن است بار دیگر دست به حملات طهم سنگ یاایران به سطحی از قدرت هم

تواند فرصتی برای نظام زمان میای ایران شود؛ حملاتی که همدستانه بزند و بار دیگر مدعی نابودی تأسیسات هستهپیش

های داخلی را مهار کرده و اعتراضزدن به احساسات ملی و القای تهدید خارجی، حاکم در ایران فراهم آورد تا با دامن

 فضای جامعه را آرام سازد.

در نهایت، تا زمانی که الله متعال ارادهٔ خویش را برای برپایی دولت خلافت بر منهج نبوت محقق نسازد، منطقهٔ خاورمیانه، 

اند؛ دشمنانی که در میان وتاز دشمنان امت اسلامی باقی خواهد مهای اسلامی، همچنان صحنهٔ تاختعنوان قلب سرزمینبه

ها و باورهایش را مورد کنند و ارزشهای آن را غارت میاندازند، ثروتراه میفرزندان این امت کشتار و آوارگی به

 دهند.هجوم قرار می

ةٗ وَنجَ عَلَهُموَنجَ رضِ فِي ٱلَ  تضُعِفوُا  ﴿وَنرُِیدُ أنَ نَّمُنَّ عَلىَ ٱلَّذِینَ ٱس  [۵القصص: ]﴾ رِثیِنَ وَ  ٱل علَهَُمُ أئَِمَّ

ترجمه: و می خواهیم بر کسانی که در زمین به استضعاف و ناتوانی کشیده شده اند، منت بگذاریم و آنان را پیشوا قرار 

 .دهیم و آنان را وارث )زمین( بگردانیم
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